
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 고향사랑 (단위:천원)

행정지원과 36,008,286 41,868,810 △5,860,524

도 242,962 179,882 63,080

군 35,765,324 41,688,928 △5,923,604

자치행정역량강화 15,470,458 13,067,823 2,402,635

도 242,962 179,882 63,080

군 15,227,496 12,887,941 2,339,555

고향사랑 5,610,000 3,970,094 1,639,906

도 60,000 0 60,000

군 5,550,000 3,970,094 1,579,906

고향사랑 264,280 266,280 △2,000

201 일반운영비 114,420 101,420 13,000

01 사무관리비 101,420 88,420 13,000

1)퍼플섬 홍보 기념품 제작 및 구입
40,000 27,000 13,000

203 업무추진비 55,000 70,000 △15,000

03 시책추진업무추진비 55,000 70,000 △15,000

1)주민불편사항해소 7,000 10,000 △3,000

1)각종투자유치사업추진
7,000 10,000 △3,000

1)중앙부처 방문 및 국도비확보활동 추진
7,000 10,000 △3,000

1)친환경농축수산물생산 및 판로 확충
7,000 10,000 △3,000

1)SOC확충과 지역개발업무 추진
7,000 10,000 △3,000

고향사랑기부제 207,843 52,937 154,906

201 일반운영비 35,800 30,800 5,000

01 사무관리비 35,800 30,800 5,000

1)고향사랑기부제 홍보비
10,000 5,000 5,000

301 일반보전금 150,000 0 150,000

14 기타보상금 150,000 0 150,000

1)고향사랑기부금 답례품 운용
150,000 0 150,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

1)고향사랑기부제 활성화 캠페인 시상금
5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 13,043 18,137 △5,094

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,043 18,137 △5,094

1)고향사랑기부제 종합정보시스템 유지관리
13,043 18,137 △5,094

서무 471,700 417,700 54,000

201 일반운영비 441,700 387,700 54,000

경정 40,000,000원

경정 7,000,000원

경정 7,000,000원

경정 7,000,000원

경정 7,000,000원

경정 7,000,000원

경정 10,000,000원

150,000,000원

5,000,000원

경정 13,043,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 고향사랑 (단위:천원)

01 사무관리비 117,300 113,300 4,000

1)근조기 및 축혼기 제작
9,000 5,000 4,000

03 행사운영비 250,000 200,000 50,000

1)군정운영 행사지원
250,000 200,000 50,000

직원후생복지증진 3,569,440 2,241,440 1,328,000

도 60,000 0 60,000

군 3,509,440 2,241,440 1,268,000

201 일반운영비 3,044,440 2,088,440 956,000

02 공공운영비 13,900 7,900 6,000

1)구내식당 시설물 유지관리비
7,000 1,000 6,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,950,000 2,000,000 950,000

1)공무원 단체보험료(1,600명)
667,000 617,000 50,000

1)복지카드 1,900,000 1,000,000 900,000

202 여비 460,000 100,000 360,000

도 60,000 0 60,000

군 400,000 100,000 300,000

04 국제화여비 460,000 100,000 360,000

1)업무능력향상 국외출장 여비
460,000 100,000 360,000

도 60,000 0 60,000

군 400,000 100,000 300,000

405 자산취득비 35,000 23,000 12,000

01 자산및물품취득비 35,000 23,000 12,000

1)본청사 구내식당 노후 급식실 개선
22,000 10,000 12,000

직원한마음체육대회행사 105,000 0 105,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)노사한마음워크숍 20,000 0 20,000

03 행사운영비 45,000 0 45,000

1)직원한마음체육대회행사
45,000 0 45,000

303 포상금 40,000 0 40,000

01 포상금 40,000 0 40,000

1)직원한마음체육대회행사 지원
40,000 0 40,000

행정 6,782,432 6,145,220 637,212

도 179,200 176,120 3,080

군 6,603,232 5,969,100 634,132

행정 237,962 132,962 105,000

경정 9,000,000원

경정 250,000,000원

경정 7,000,000원

경정 667,000,000원

경정 1,900,000,000원

경정 460,000,000원

경정 22,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 행정 (단위:천원)

201 일반운영비 117,482 112,482 5,000

02 공공운영비 33,800 28,800 5,000

1)참좋은지방정부협의회 분담금
5,000 0 5,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

1)제3회 김대중 평화회의 개최
100,000 0 100,000

인사관리 502,766 452,766 50,000

201 일반운영비 355,843 305,843 50,000

01 사무관리비 65,750 15,750 50,000

1)2025년경력경쟁임용시험
50,000 0 50,000

으뜸마을활성화(보조) 377,000 250,000 127,000

도 152,000 150,000 2,000

군 225,000 100,000 125,000

401 시설비및부대비 377,000 250,000 127,000

도 152,000 150,000 2,000

군 225,000 100,000 125,000

01 시설비 377,000 250,000 127,000

1)청정전남 으뜸마을 만들기
377,000 250,000 127,000

도 152,000 150,000 2,000

군 225,000 100,000 125,000

선거관리 195,934 124,322 71,612

308 자치단체등이전 195,934 124,322 71,612

14 기타부담금 195,934 124,322 71,612

1)주민소환투표관리경비(투표준비 및 위법행
위단속) 71,612 0 71,612

여수순천1019사건유족생활 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

301 일반보전금 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,600 0 3,600

1)여수,순천 10.19.사건 유족 생활보조비 지원
3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

군민과의대화주민건의 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

01 시설비 280,000 0 280,000

5,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

경정 377,000,000원

71,611,690원

100,000원*3명*1개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 행정 (단위:천원)

1)증도 장고마을 온라인방송 설치
20,000 0 20,000

1)자은 외기마을 도로 확포장 및 옹벽공사
20,000 0 20,000

1)흑산 죽항리 배수로 정비
20,000 0 20,000

1)하의 어은2리 배수시설 정비
20,000 0 20,000

1)안좌 대리마을 농업기반 시설 정비
20,000 0 20,000

1)암태 CCTV설치 20,000 0 20,000

1)도초 죽련마을 밭 진입로 포장공사
20,000 0 20,000

1)신의 상서2리 마을 배수로 정비
20,000 0 20,000

1)팔금 포강, 저수지 잡풀 및 나무정비
20,000 0 20,000

1)압해 대천리 광립마을 배수로정비
20,000 0 20,000

1)비금 주요도로 차선 도색
20,000 0 20,000

1)장산 팽진1리 호피마을 배수로 정비
20,000 0 20,000

1)지도 당촌농로포장 20,000 0 20,000

1)임자 부동마을 배수로 정비
20,000 0 20,000

민간협력 1,009,686 902,887 106,799

민간협력 401,176 365,677 35,499

201 일반운영비 157,736 157,097 639

01 사무관리비 56,736 56,097 639

1)민간협력 업무추진 매식비
2,556 1,917 639

202 여비 19,440 14,580 4,860

01 국내여비 19,440 14,580 4,860

1)민간협력업무추진 국내여비
19,440 14,580 4,860

301 일반보전금 60,000 30,000 30,000

11 행사실비지원금 30,000 0 30,000

1)민간협력 행사실비지원금
30,000 0 30,000

주민자치센터활성화 69,800 0 69,800

201 일반운영비 66,800 0 66,800

01 사무관리비 39,200 0 39,200

1)주민자치위원회 수당
39,200 0 39,200

02 공공운영비 27,600 0 27,600

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

경정 9,000원*4명*71회

경정 60,000원*4명*81회

30,000,000원

70,000원*280명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 민간협력 (단위:천원)

1)주민자치센터 전기요금
18,000 0 18,000

1)주민자치센터 통신요금 등
3,600 0 3,600

1)주민자치센터 청사 및 시설장비 유지보수비
6,000 0 6,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

1)주민자치센터 비품구입비
3,000 0 3,000

국민운동단체활성화 538,710 537,210 1,500

307 민간이전 443,710 442,210 1,500

02 민간경상사업보조 201,650 200,150 1,500

1)범죄피해자 지원 사업
15,000 13,500 1,500

전산통신 2,068,340 2,049,622 18,718

도 3,762 3,762 0

군 2,064,578 2,045,860 18,718

전산통신운영 640,897 632,179 8,718

308 자치단체등이전 133,669 124,951 8,718

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 133,669 124,951 8,718

1)기초지자체 사이버보안 대응역량 강화
8,718 0 8,718

행정통신시스템구축운영 426,749 416,749 10,000

405 자산취득비 94,000 84,000 10,000

01 자산및물품취득비 94,000 84,000 10,000

1)관광지 와이파이 구축
20,000 10,000 10,000

행정운영경비(행정지원과) 20,537,828 28,800,987 △8,263,159

인력운영비 20,397,858 28,661,017 △8,263,159

인력운영비 20,397,858 28,661,017 △8,263,159

101 인건비 312,705 300,000 12,705

02 기타직보수 12,705 0 12,705

1)청원경찰 고용보험료 부담금(고용안정 및
직업능력개발)

6,171 0 6,171

1)청원경찰 고용보험료 부담금(실업급여)
6,534 0 6,534

303 포상금 2,767,089 3,267,089 △500,000

01 포상금 2,767,089 3,267,089 △500,000

1)성과상여금 2,767,089 3,267,089 △500,000

304 연금부담금등 17,282,064 25,057,928 △7,775,864

01 연금부담금 12,895,853 18,232,908 △5,337,055

1)공무원연금관리공단 연금부담금
6,095,072 7,862,127 △1,767,055

250,000원*6개소*12월

50,000원*6개소*12월

1,500,000원*4개소

1,000,000원*3개소

경정 15,000,000원

8,718,000원

경정 20,000,000원

5,500,000원*11명*12월*0.85%

5,500,000원*11명*12월*1.8%*50%

경정 2,767,089,000원

경정 6,095,072,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

1)공무원연금관리공단 보전금
4,770,720 6,417,720 △1,647,000

1)공무원연금관리공단 퇴직수당부담금
1,942,915 3,865,915 △1,923,000

02 국민건강보험금 2,725,584 4,096,393 △1,370,809

1)공무원 건강보험료 기관부담금 2,725,584 4,096,393 △1,370,809

2)공무원 건강보험료 부담금
2,485,228 3,856,037 △1,370,809

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,660,627 2,728,627 △1,068,000

1)공무직 사회보험료 부담금 1,660,627 2,728,627 △1,068,000

2)공무직 국민연금 기관부담금
623,200 1,691,200 △1,068,000

경정 4,770,720,000원

경정 1,942,915,000원

경정 2,485,228,000원

경정 623,200,000원


